

Sammanträdesprotokoll Gemensam nämnd för närvård Frostviken 2024-10-24

Sammanträdet plats och tid

Forsgården i Gäddede och digitalt via Teams klockan 11-15

Beslutande

David Adervall (S), ordförande

Morgan Olsson(S)

Roger Östlund (S) digitalt

Jan-Olof Andersson (M)

Marie-Louise Oscarsson (C)

Kerstin Engkvist (C) tjänstgörande ersättare

Justerare

Marie-Louise Oscarsson (C) utses att justera protokollet, paragraf 57 - 65.

Justeringen sker inom 14 dagar.

Underskrifter

David Adervall, ordförande

Eva Lif, sekreterare

Marie-Louise Oscarsson, justerare

2024-10-24

Anslag/Bevis

Protokollet är justerat och närvarandsnämnden publicerar det på kommunens webbplats under perioden 30 oktober till 21 november 2024. Protokollet förvaras på vård- och socialförvaltningen i Strömsund.

Övriga närvarande

Eva Lif, sekreterare,

Lars Kvemo, verksamhetschef

Emma Persson, biträdande verksamhetschef

Erika Blom, ej tjänstgörande ersättare

Christin Bolin, ekonom

§ 58

den 24 oktober 2024

Diarienummer NVF.2024.2 700

§ 57 Godkännande av föredragningslista

Närvårdsnämndens beslut

Föredragningslistan godkänns

Diarienummer NVF.2024.19 700

§ 58 Budget och mål 2025

Budgetram för 2025 räknas upp med 0,3%, vilket motsvarar 83 tkr. Det generella stadsbidraget på 207 tkr försvinner inför nästa år, det innebär att ny budgetram för 2025 blir 25.511 tkr. Inför 2025 så sänks personalomkostnadstillägget från 47,18% till 41,4%, vilket för vår del innebär en minskad kostnad på ca. 930 tkr.

Under 2024 har vi arbetet brett med rekrytering vilket har gett bra utdelning och inför 2025 står vi rustade med en god bemanning. Endast en planerad pensionsavgång under kommande år.

Närvardsnämndens mål är framställda med utgångspunkt i kommunens övergripande mål som är ekonomisk hållbarhet, social hållbarhet samt ekologisk hållbarhet.

Målen 1. Reducera sjukskrivningsantal.

Målet är att reducera sjukfrånvaro bland anställda inom Närvård Frostviken.

Mål 2. Säkerställa rekrytering av personal för framtida pensionsavgångar.

Målet är att tillsätta alla vakanta tjänster som uppstår på grund av pensionsavgångar.

Mål 3. Tillgänglighet enligt regionens riktlinjer.

Målet är att alla ska kunna komma i kontakt med hälsocentralen då man söker hjälp via telefon, samt att medicinsk bedömning ska bli utförd inom tre dagar.

Mål 4. Hembesök av BVC sköterska hos nyblivna föräldrar.

Målet är att alla nyblivna föräldrar ska få hembesök av BVC sköterska när barnet är ca sex till åtta veckor gammalt.

Mål 5. Alla föräldrar ska erbjudas att delta i Barnsäkert vid samtliga BVC träffar

100% av föräldrar ska erbjudas möjlighet att delta i Barnsäkert. Delmål är att alla föräldrar genomför enkäten kopplad till Barnsäkert som erbjuds under träffarna.

den 24 oktober 2024

Mål 6. Genomförande av anhörigträffar på särskilt boende.

Målet är att genomföra två anhörigträffar på särskilt boende under året.

Mål 7. Minska antalet läkemedelsavvikelser.

Målet är att minska antalet läkemedelsavvikelser jämfört med föregående år.

Mål 8. Minskat matsvinn.

Målet är att minska matsvinnet på särskilt boende samt inom hemtjänst jämfört med föregående år.

Underlag till beslut

Tjänsteskrivelse

Yrkande

Ordförande yrkar att närvårdsnämnden fastslå budget och mål för 2025

Närvårdsnämndens beslut

Närvårdsnämnden fastslår budget och mål för 2025

Beslut skickas till

Kommunfullmäktige

Närvård Frostviken

Diarienummer NVF.2023.31 700

§ 59 Dispensansökan

Sammanfattning

Närvardsnämnden beslutade 14 maj 2024 att uppdra åt Närvardschefen att utvärdera förutsättningarna för ambulansens bemanning och utreda hur en patientsäker implementering av nya arbetstider kan genomföras på kort och lång sikt. Uppdraget skulle återredovisas 24 oktober 2024.

Beskrivning av ärendet

Från den 1 februari 2024 gäller huvudregeln att alla medarbetare i kommuner och regioner ska ha minst elva timmars sammanhängande dygnsvila under varje 24 timmarsperiod och att arbetspass ska följas av dygnsvila. Närvard Frostviken sökte och fick dispens från dessa regler (Diarienummer: SKR 2023/023 19). Undantag kan medges för verksamheter som har uppdrag att skydda liv hälsa och säkerhet. Ambulansen i Frostviken var just en sådan verksamhet, bland annat på grund av den tre timmar långa resan till Östersunds sjukhus. Dispensen gäller för 24 timmars pass.

Ambulansen kunde dock inte bemannas med dessa 24 timmarspass från start. Innan de nya reglerna för dygnsvila infördes jobbade ambulanspersonalen 48 timmars pass via en lokal MBL förhandling från 2007 som möjliggjorde dubbeldygn. Hälften av de anställda pendlade tjugotalet mil, enkel resa, för att bemanna ambulansen. Hade Närvard Frostviken implementerat de nya reglerna från start hade ambulansen slutat att fungera. Detta eftersom 4 av de 8 anställda hade för avsikt att säga upp sig på grund av att det inte lönade sig att resa 30-50 mil, tur och retur, varje arbetsdag.

Närvard Frostviken arbetat med rekryteringar i syfte att stegvis övergå till de nya reglerna.

Närvårdschefen redovisar att arbetet med rekrytering av ambulanspersonal sakta går framåt. Minst en nyrekrytering tros vara möjlig där den nyanställda kan jobba enkeldygn och på sikt följa det nya reglerna om dygnsvila. Beslut om att gå vidare med rekrytering inväntar besked från två medarbetare som är tjänstlediga från ambulansen.

Plan för patientsäker implementering av nya arbetstider på ambulansen

1. Lång sikt: Målet är att så fort som det är möjligt, med hänsyn till patientsäkerheten, uppfylla EU:s arbetstidsregler.
2. Mellanlång sikt: Ett delmål är att uppfylla villkoren i dispensen och stegvis börja med 24 timmas pass för nyanställda och de anställda som kan.
3. Kort sikt: Ett första delmål är att fortsätta arbetet med rekrytering av nya medarbetare och för att på sikt uppfylla de nya arbetstidsreglerna. För tillfället har vi två tjänstlediga medarbetare som testar nya jobb närmare sina hem samt minst en person som är intresserad av att börja jobba på ambulansen i Frostviken.

Underlag till beslut

Tjänsteskrivelse

Yrkande

Ordförande yrkar att närvårdsnämnden ger närvårdschefen i uppdrag att arbeta vidare enligt planen för ambulansens bemanning och fortsätta en patientsäker implementering av nya arbetstiderna samt upprätta en ny dispensansökan och föreslå kommunfullmäktige att ansöka om dispens för ambulansverksamheten i Frostviken till arbetstidsnämnden

den 24 oktober 2024

Närvardsnämndens beslut

1. Närvardsnämnden ger närvardschefen i uppdrag att arbeta vidare enligt planen för ambulansens bemanning och fortsätta en patientsäker implementering av nya arbetstiderna.
2. Närvardsnämnden ger närvardschefen i uppdrag att upprätta en ny dispensansökan
3. Närvardsnämnden föreslår kommunfullmäktige att ansöka om dispens för ambulansverksamheten i Frostviken till arbetstidsnämnden

Beslutet skickas till

Närvarld Frostviken

Kommunfullmäktige

Diarienummer NVF.2024.29 700

§ 60 Redovisning av genomförda kvalitetsmätningar 2024

Varje år genomför Närvård Frostviken kvalitetsmätningar via Senior Alert, Palliativa registret samt Phase20 som redovisas för närvårdsnämnden i oktober.

Beskrivning av ärendet

Senior Alert är ett kvalitetsregister och ett verktyg för att stödja vårdprevention, prevention för äldre som riskerar att falla, få trycksår, undernäring, utveckla ohälsa i munnen och/eller har problem med blås dysfunktion.

Senior Alert - Trygghetsboendet Forsgården

Det har genomförts sammanlagt 22 riskbedömningar på trygghetsboendet Forsgården under perioden November 2023 till Oktober 2024

Trycksår – 4 av 22 riskbedömningar hade en risk för trycksår, man har dokumenterat bakomliggande risk, skapat en åtgärdsplan vid risk samt utfört åtgärder från planen vid risk. Vi har idag inga personer med trycksår på Forsgården.

Undernäring – 15 av 22 riskbedömningar hade en risk för undernäring/BMI<22.

3 personer hade ett BMI<22 och 8 personer hade ofrivillig viktninskning. Anledningen att det är färre personer än vad talet visar är för att vissa personer har riskbedömningen gjorts flera gånger.

Man har dokumenterat bakomliggande risk, skapat en åtgärdsplan vid risk samt utfört åtgärder från planen vid risk. Vi har idag inga personer med undernäring på Forsgården och tre personer med ett BMI<22.

Fall – 22 av 22 riskbedömningar hade en risk för fall, man har dokumenterat bakomliggande risk, skapat en åtgärdsplan vid risk samt utfört åtgärder från planen vid risk. Av de personer som fortfarande bor kvar på Forsgården idag har 6 personer haft sammanlagt 14 fall

den 24 oktober 2024

Munhälsa – 12 av 22 riskbedömningar hade en risk för ohälsa i munnen. Man har dokumenterat bakomliggande risk, skapat en åtgärdsplan vid risk samt utfört åtgärder från planen vid risk. Vi har idag 10 personer med risk för ohälsa i munnen på Forsgården.

Senior Alert - Särskilt boende Levingsgården

Det har genomförts sammanlagt 34 riskbedömningar på särskilt boende Levingsgården under perioden November 2023 till Oktober 2024

Trycksår – 16 av 34 riskbedömningar hade en risk för trycksår, man har dokumenterat bakomliggande risk, skapat en åtgärdsplan vid risk samt utfört åtgärder från planen vid risk. Vi har idag inga personer med trycksår på Levingsgården.

Undernäring – 27 av 34 riskbedömningar hade en risk för undernäring/BMI<22.

9 personer hade ett BMI<22 och 8 personer hade ofrivillig viktninskning. Anledningen att det är färre personer än vad talet visar är för att vissa personer har riskbedömningen gjorts flera gånger.

Man har dokumenterat bakomliggande risk, skapat en åtgärdsplan vid risk samt utfört åtgärder från planen vid risk. Vi har idag nio personer med ofrivillig viktninskning på Levingsgården och tre personer med ett BMI<22.

Fall – 32 av 34 riskbedömningar hade en risk för fall, man har dokumenterat bakomliggande risk, skapat en åtgärdsplan vid risk samt utfört åtgärder från planen vid risk. Av de personer som fortfarande bor kvar på Forsgården idag har 8 personer haft sammanlagt 14 fall.

Munhälsa – 18 av 34 riskbedömningar hade en risk för ohälsa i munnen. Man har dokumenterat bakomliggande risk, skapat en åtgärdsplan vid risk samt utfört åtgärder från planen vid risk. Vi har idag 12 personer med risk för ohälsa i munnen på Levingsgården.

den 24 oktober 2024

Palliativa registret är ett kvalitetsregister med syfte att förbättra vården i livets slutskede för patienten och deras närstående. Svenska palliativa registret är ett nationellt kvalitetsregister. Syftet är att förbättra vården i livets slut för patienten och deras närstående. Vårdpersonalen besvarar en enkät med cirka 25 frågor som handlar om hur vården varit sista veckan i livet. Efter att en person avlidit skickas även en närståendeenkät ut till personens närstående. Närståendeenkäten ger möjlighet för närstående att beskriva och återkoppla till vårdgivarna vad som fungerat bra och vad som kan förbättras i vården.

Under 2024 har Närvård Frostviken haft sju dödsfall som alla är registrerade i palliativa registret.

Närstående enkäten har skickats ut i fyra av de sju fallen. Anledningen att alla enkäter inte skickats ut var otydliga rutiner inom verksamheten. Innan sommaren tydliggjorde vi rutinerna för detta och efter det så har enkäten skickats ut till närstående vid varje dödsfall.

Phase 20, (Pharmacotherapeutical Symptom Evaluation), är en skattningsskala för möjliga läkemedelsrelaterade symptom. Detta sker löpande i samband med läkemedelsgenomgångar och har i år utförts tre gånger på Levinsgården samt två gånger på Forsgården. Antalet läkemedelsgenomgångar ska revideras under året.

Underlag till beslut

Tjänsteskrivelse

Yrkande

Ordförande yrkar att närvårdsnämnden tar del av och godkänner redovisning av genomförda kvalitetsmätningar 2024.

Närvårdsnämndens beslut

Närvårdsnämnden tar del av och godkänner redovisning av genomförda kvalitetsmätningar 2024.

Beslut skickas till

Närvård Frostviken

Diarienummer NVF.2024.3 700

§ 61 Aktuell information 2024

Närvardschefen informerar:

- personalsituation med undersköterska på lab, rekrytering har gjorts så för tillfället är bemanningen i balans där.
- möte med regiondirektören som varit konstruktivt, kring underskottskompensation, nyttjande av slingbil , hantering av stickande/skärande samt IT-lösningar. Fler möten för fortsatt dialog är planerade.
- AHLR (akut hjärt-lungräddning) utbildning är på gång för legitimerad personal.
- Rekrytering av läkare pågår - ännu inget helt klart.
- Personalläget vid ambulansen - annonsering pågår för rekrytering, ännu inget klart.
- Studiebesök från socialnämndens arbetsutskott 30 oktober.
- planer att göra Trygghetens Hus till hubbarbetsplats - ännu inget bestämt.
- undersköterskestuderande - potentiellt underlag för rekrytering
- personalläget för sjuksköterskor.
- palliativa dagen - studiedag är bokad.
- samiska hälsokonferensen är på gång, några anställda deltar.

Yrkande

Ordförande yrkar att närvardsnämnden tar del av informationen.

Närvardsnämndens beslut

Närvardsnämnden tar del av informationen

Diarienummer NVF.2024.31 752

§ 62 Delegation av beslutanderätt för Närvård Frostviken 2024

Närvardsnämnden 15 oktober 2020 § 58 och 10 december 2020 § 76 fastställde reviderad delegationsordning av beslutanderätt med giltighet tillsvidare och tidpunkt för uppdatering år 2021.

Underlag till beslut

Tjänsteskrivelse

Yrkande

Ordförande yrkar att närvardsnämnden föreslås ge Närvård Frostviken i uppdrag att lämna förslag på reviderad delegationsordning och återkomma i februari 2025.

Närvardsnämndens beslut

Närvardsnämnden ger Närvård Frostviken i uppdrag att lämna förslag på reviderad delegationsordning och återkomma i februari 2025.

Beslut skickas till

Närvård Frostviken

Diarienummer NVF.2024.30 700

§ 63 Sammanträdesdagar 2025

Datum för närvårdsnämndens sammanträden 2025 föreslås med hänsyn till Kommunfullmäktiges, Kommunstyrelsens, Regionfullmäktiges och Socialnämndens sammanträdesdagar.

Februari	12
Mars	13
Maj	22
September	25
Oktober	23
December	18

Underlag till beslut

Tjänsteskrivelse

Yrkande

Ordförande yrkar att närvårdsnämnden fastställer sammanträdesdagar för närvårdsnämnden 2025 enligt upprättat förslag.

Närvårdsnämndens beslut

Närvårdsnämnden fastställer sammanträdesdagar för närvårdsnämnden 2025 enligt upprättat förslag.

Beslut skickas till

Närvård Frostviken

den 24 oktober 2024

Diarienummer NVF.2024.4 700

§ 64 Delegationsbeslut

Inga delegationsbeslut att redovisa.

den 24 oktober 2024

Diarienummer NVF.2024.5 700

§ 65 Delgivning

Inga delgivningar att redovisa.

Närvård Frostviken

Utfall 2023 tkr			Budget 2024 tkr			Budget 2025 tkr		
Intäkter	Kostn.	Totalt	Intäkter	Kostn.	Totalt	Intäkter	Kostn.	Totalt
-16 164	45 472	29 308	-16 580	42 215	25 635	-16 926	42 437	25 511

Budgetram för 2025 räknas upp med 0,3%, vilket motsvarar 83 tkr. Det generella stadsbidraget på 207 tkr försvinner inför nästa år, det innebär att ny budgetram för 2025 blir 25.511 tkr. Inför 2025 så sänks personalomkostnadstillägget från 47,18% till 41,4%, vilket för vår del innebär en minskad kostnad på ca. 930 tkr.

Under 2024 har vi arbetet brett med rekrytering vilket har gett bra utdelning och inför 2025 står vi rustade med en god bemanning. Endast en planerad pensionsavgång under kommande år.

	Utfall 2023 tkr			Budget 2024 tkr			Budget 2025 tkr		
	Intäkter	Kostn.	Totalt	Intäkter	Kostn.	Totalt	Intäkter	Kostn.	Totalt
Nämnd									
Närvårdsnämnd Frostviken	0	74	74	0	46	46	0	76	76
	0	74	74	0	46	46	0	76	76
Administration									
Ledning och administration	0	2 490	2 490	0	2 710	2 710	0	2 842	2 842
	0	2 490	2 490	0	2 710	2 710	0	2 842	2 842
Hemsjukvård, Kommunreh									
Hemsjukvård	-151	1 068	917	-90	1 885	1 795	-90	1 542	1 452
	-151	1 068	917	-90	1 885	1 795	-90	1 542	1 452
Samverkan med Regionen									
Ambulans	-7 416	8 612	1 196	-7 692	8 240	548	-7 890	8 576	686
Hälsocentral	-6 438	10 049	3 611	-6 688	8 600	1 912	-7 044	8 551	1 507
	-13 854	18 661	4 807	-14 380	16 840	2 460	-14 934	17 128	2 194
Äldreomsorg									
Fotvård	-84	205	121	0	0	0	0	0	0
Hemvård	-949	8 142	7 193	-895	6 751	5 856	-860	7 213	6 353
Särskilt boende	-1 126	13 616	12 490	-1 215	12 688	11 473	-1 042	12 318	11 276
Trygghetsboende	0	1 217	1 217	0	1 296	1 296	0	1 318	1 318
	-2 159	23 179	21 020	-2 110	20 734	18 624	-1 902	20 849	18 947

NVF Diarienummer

Närvårdsnämndens mål 2025

Övergripande mål	Mål nummer	Mål	Verksamhet	Uppföljning, metod och intervall
Ekonomisk hållbarhet				
Minskande sjukskrivningstal	1	Reducering från föregående år.	Alla	Redovisning tas från personalsystemet. Redovisas i Maj och Oktober
Säkerställa rekrytering av personal för framtida pensionsavgångar.	2	Alla vakanta tjänster tillsatta.	Alla	Redovisning tas från personalsystemet Rapporteras till nämnd i Maj och Oktober

Övergripande mål Social hållbarhet	Mål nummer	Mål	Verksamhet	Uppföljning, metod och intervall
Tillgänglighet enligt Regionens riktlinjer. Telefontillgänglighet och medicinskbedömning, 0 & 3.	3	0 – Kontakt med primärvården samma dag. 3 – Medicinsk bedömning i primärvården inom 3 dagar.	Hälsocentrale n	Rapporteras och följs upp i Region Jämtland-Härjedalens kvalitetsledningssystem. Rapporteras till nämnd i Maj och Oktober
Hembesök av BVC sköterska hos nyblivna föräldrar.	4	Alla föräldrar ska få hembesök vid barnet nyföddhetsålder, ca 6-8 veckor.	Hälsocentral	Rapporteras och följs upp i Region Jämtland-Härjedalens kvalitetsledningssystem. Rapporteras till nämnd i Maj och Oktober
Alla föräldrar ska erbjudas att delta i Barnsäkert vid samtliga BVC träffar.	5	100% ska erbjudas möjlighet att delta.	Hälsocentral	Rapporteras och följs upp i Region Jämtland-Härjedalens kvalitetsledningssystem. Rapporteras till nämnd i Maj och Oktober

Genomföra anhörigträffar på särskilt boende.	6	Två träffar under året.	SÄBO	Rapporteras till nämnd i December
Minska antalet läkemedelsavvikelser.	7	Andelen läkemedelsavvikelser ska vara lägre än föregående år	Alla	Registreras i Lifecare och rapporteras till nämnd i Maj och Oktober

Övergripande mål	Mål nummer	Mål	Verksamhet	Uppföljning, metod och intervall
Ekologisk hållbarhet				
Reducering av tomgångskörning	8	Tomgångskörning av verksamhetens bilar ska minska under året.	Hemtjänst, SÄBO, hemsjukvård	Rapporteras till nämnd i December

Digitala Signaturer